
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)

П Р И К А З
от «11» марта 2021 г. № 106а

Об организации работы по повышению 
предметной и методической компетентности 
педагогических работников школы

Во исполнение мероприятий Дорожной карты проекта Адресной помощи (500+) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать методическую работу по самообразованию педагогов (Приложение 1).
2. Утвердить План проведения семинаров и мастер-классов (Приложение 2).
3. Утвердить План проведения открытых уроков и внеклассных мероприятий 

(Приложение 3).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Никитину О.Ю., заместителя 

директора по УВР.

Директор Е.А. Блохина

Гот.: Никитина О.Ю., заместитель директора по УВР, 
тел. (34676)2-07-34



Время собеседования администрации с педагогами с целью работы
по карте самообразования (Блохина ЕА, директор, Глухих СР, зам по ВР, Колотое ВС, зам 
по информатизации Насонова ТГ, методист, Никитина ОЮ, зам по УВР (методическая 
работа), Ренц ВА, зам по УВР (работа с обучающимися), Утяганоеа ЮИ, зам по УВР 
(организация ВПР, РДР), Шкрет ВН, зам по УВР (организация ВШК))
(С собой иметь 2 копии печатного варианта индивидуальной карты самообразования)

Понедельник, 15 марта
1. Акчурина ЛП 11.30-12.00
2. Аюпова ИФ 12.00-12.30
3. Батаева АД 12.30-13.00
4. Бушухин ДВ 13.00-13.30
5. Газизова 33 13.30-14.00
6 . Дацюк ЕС 14.00-14.30
7. Дружков СВ 14.30-15.00
8. Исмаилова ЛС 15.00-15.30
9. Войнова ОГ 15.30-16.00
10. Глонина О А 16.00-16.30
11. Дорошенко СА 16.30-17.00
12. Зыков МВ 17.00-17.30

Вторник, 16 марта
13. Иванова ТА 11.30-12.00
14. Ипатова ИВ 12.00-12.30
15. Кирина СВ 12.30-13.00
16. Киреева ЗС 13.00-13.30
17. Изосимова ИД 13.30-14.00
18. Ипатова НВ 14.00-14.30
19. Каткова ИН 14.30-15.00
20. Квардицкая ИО 15.00-15.30
21. Кирина СВ 15.30-16.00
22. Коновалова ИП 16.00-16.30
23. Коршунова СЛ 16.30-17.00
24. Коршунов АА 17.00-17.30

Среда, 17 марта
25. Комлева ЕВ 11.30-12.00
26. Котельников ОВ 12.00-12.30
27. Кротова НА 12.30-13.00
28. Крышмарь ЕВ 13.00-13.30
29. Махмутова СВ 13.30-14.00
30. Мельник ЮН 14.00-14.30
31. Миниахметова РД 14.30-15.00
32. Науменко ГБ 15.00-15.30
33. Никулина ОА 15.30-16.00
34. Миранова ГФ 16.00-16.30
35. Николаева ЕМ 16.30-17.00
36. Нуртдинова ЛН 17.00-17.30

Четверг, 18 марта



37. Паланская ТД 11.30-12.00
38. Партута СВ 12.00-12.30
39. Пестов ИФ 12.30-13.00
40. Помолова ТП 13.00-13.30
41. Прачев АВ 13.30-14.00
42. Прачева РВ 14.00-14.30
43. Прохорченко ТА 14.30-15.00
44. Савицкая СЛ 15.00-15.30
45. Путькова НА 15.30-16.00
46. Санникова СВ 16.00-16.30
47. Сашко ЛА 16.30-17.00
48. Сеногноева ЕА 17.00-17.30

Пятница, 19 марта
49. Сердюк АВ 11.30-12.00
50. Сергеева ЕВ 12.00-12.30
51. Слепенькина ЕА 12.30-13.00
52. Смышляеваа ТИ 13.00-13.30
53. Солнцева ЕА 13.30-14.00
54. Стороженко АА 14.00-14.30
55. Харламова ЮИ 14.30-15.00
56. Чернова ТИ 15.00-15.30
57. Чурикова ТМ 15.30-16.00
58. Штофа В В 16.00-16.30
59. Якушкина ЛА 16.30-17.00

Собеседование с педагогом Дата
Что вы считаете своим достижением в этом 
учебном году?

Насколько вы использовали возможность
бесплатного обучения на
платформах "Фоксфоод" и "Первое сентября"

Над чем вы планируете поработать до 
окончания этого учебного года:
- готовы ли вы выходить на открытые 
мероприятия или предложите другую 
альтернативу?
- если это открытые мероприятия - вы 
предпочитаете индивидуально их разрабатывать 
(открытый урок/мастер-класс/обобщение 
собственного опыта) или в творческой группе 
(более масштабное мероприятие)?
- если в группе, то примерно какого формата и с 
кем?
Нужна ли помощь? В чём?

Образец карты самообразования педагога
на 2020-2021 уч. год

Ф.И.О Тема Практический выход (где, когда)
самообра *Сбор Выступлен *Открыты *Посещение Выступление ♦Творческ

учите л -зования информаци ие (на е учебные уроков на городском ий отчет
я (над чем и по теме ШМО или занятия коллег, семинаре,



будете
работать)

самообразо 
вания (с 
возможност 
ью
последующ
ей
публикации
)

в группе
педагогов,
работаю щ
их по
данной
технологи
и)

(урок,
мастер-
класс)

работающих 
по данной 
технологии, 
с
последующи 
м анализом

фестивале,
НПК
трезультатив
ность
обучающихс 
я по теме 
самообразов 
ания

Ивано (формули Запланиров Запланиро Запланиро Запланирова Запланирова Запланиро
ва ру-ем по ано: вано: вано: но: но: вано:
Мария конструк Сентябрь - (месяц) (месяц) Посетить ... Выступить с Апрель-
Ивано тору ноябрь сбор Выступлен - уроков. мастер- май -
вна методиче информаци ие на Открытый Результат: классом на выступлен

ской И. ШМО по урок... Посещено ие в
темы) Изучено: теме... Или ... уроков: Вывести на составе
«...» - Сайт... Результат: - Мастер- ФИО коллег олимпиады/Г группы,

- - (Дата) класс по (чьи уроки НПК (кол- использую
Методическ Выступлен теме... посмотрели) во).../... щей
ое ие на МО Результат: э обучающихс технологи
пособие... по теме..., (Дата) Анализ Я ю... на
Результат: № проведён урока Результат: МО по
- Протокола открытый представлен (Дата) результата
Публикаци ... от... урок в папке Свидетельст м
Я . . . - (мастер- взаимопосе во участника проделанн
- Создание Консульта класс) в щений фестиваля ой работы.
дидактичес ции коллег ... классе (заводится «Пед Результат:
кого по теме... по теме...с каждым находка» №
материала (даты) самоанали учителем а и + результаты протокола
ПО . . . Выписыва зом. сдаётся в обучающихс заседания
- Создание йте себе конце года Я МО.
собственно номер руководител
й протокола ю МО, в
электронно заседания сентябре
й МО для след года
копилки... аттестац возвращаете
- Участие в ии. я учителю
создании для
электронно дальнейшей
й копилки работы)
МО по
теме...

* Обязательно для исполнения.
Столбцы, не обозначенные знаком *, не обязательны для исполнения, но также работают на ФНД 
и аттестацию.



План проведения семинаров и мастер-классов

Участие педагогов в обучающих семинарах и вебинарах 
но теме повышения мотивации учебной и качества образовательной деятельности 

в периоде 15.03.2021 г. по 19.05.2021 г.

.V*
п/и

Дата и тема 
онлайн-семинара Организатор Уровень

Количество
педагогов,

принявши!;
участие

1 Март-апрель
Изучение вебинаров по повышению 
мотивации и качества образовательной 
деятельности сайта «Первое сентября» (в 
рамках участия в проекте «Школа 
цифрового века»)

Куратор проекта 
Никитина О.Ю.

Всероссинкнй Весь
коллектив

2 02.04.2021 «Конвергентная реальность: 
новые требования к квалификации 
педагогов»

Директорский 
клуб МЭО, 
г. Москва

Всероссннс кий Весь
коллектив

3 14-16.04.2021 «Современный урок. От 
технологии к качеству»

МБОУ Гимназия 
им.

А.И.Яковлева

Муниципальный Весь
коллектив
(просмотр

видеозаписей
открытых
уроков,

обсуждение
наШМО)

4 28.04.2021 «Обучение и социализация
детей с ОВЗ и детен-инвалндов в 
инклюзивном образовательном 
пространстве школы» (участвовали)

МБОУ СОШ №
2

Муниципальный 9 педагогов

5 Март-апрель
Серия онлайн мастер-классов в рамках 
проекта «Учитель-мастер» по теме «От 
педагогического поиска к эффективной 
практике»

Голованова 
Н.М..МБОУ 

Гимназия имени 
А.И. Якоатсва. 

учитель рус.
языка и 

литературы

Муниципальный 4 педагога

6 Март-апрель
Серия онлайн мастер-классов в рамках 
проекта «Учитель-мастер» по теме 
«Использование современных 
образовательных технологий в процессе 
обучения детей с ОВЗ в начальной 
школе»

Качалкова О.М., 
МБОУ СОШ 
№ 2, учитель 
начальных 

классов

Муниципальный 3 педагога

7 Март-апрель
Серия онлайн мастер-классов в рамках 
проекта «Учитель-мастер» по теме 
«Методы и приемы активизации 
познавательной деятельности младших 
школьников с ОВЗ»

Дауб О. В., 
МБОУ СОШ № 

5, учитель 
начальных 

классов

Муниципальный 3 педагога

8 Март-апрель
Серия онлайн мастер-классов в рамках 
проекта «Учитель-мастер» по теме 
«Дистанционная физическая культура - 
не миф. а реальность»

Сердюк А.В. 
МБОУ СОШ № 

12, учитель 
физической 
культуры

Муниципальный 4 педагога



План проведения открытых уроков и внеклассных мероприятий

№
п/п ФИО педагога Тема

Дата, время и 
платформа 
проведения

мастер-класса/семинара

Тема мастер- 
класса/семинара

Март

1
Махмутова С.В. 
Никитина О.Ю. 

Ренц В.А.
Метапредметные форматы 23.03.2021, 15.00 ч., 

Zoom

Семинар-практикум 
«Метапредметный 

формат: особенности 
содержания и критерии 

оценивания»

2 Бушухин Д.В.
Развитие критического 
мышления при работе с 

различными источниками 
информации

25.03.2021, 16.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

3 Слепенькина
Е.А. Правополушарное рисование 30.03.2021,16.00 ч., 

Zoom Мастер-класс

Апрель

4 Коршунова С.Л. 
Путькова Н.А.

Психологические приёмы в 
работе учителя-предметника.

01.04.2021, 16.00 ч., 
Zoom

Семинар-практикум 
«Как педагогу 
действовать в 

стрессовых ситуациях»

5 Смышляева Т.И.
Развитие интеллектуальных 

способностей через 
проблемное обучение

06.04.2021, 16.00 ч„ 
Zoom Мастер-класс

6 Никитина О.Ю. 
Штофа В.В.

Бережливые технологии как 
инструмент реализации 

«Стратегии 2030»

13.04.2021, 17.00 ч., 
Zoom Семинар-практикум

7 Батаева А.Д. Стратегии смыслового чтения 15.04.2021, 15.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

8 Утяганова Ю.И.
Формирование регулятивных 
УУД через ТРКМ в среднем 

звене

20.04.2021, 16.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

9 Прохорченко
Т.А.

Задания повышенной 
сложности при подготовке к 

ЕГЭ с помощью ИКТ.

27.04.2021, 16.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

Май
Проведение мастер-классов молодыми педагогами

Дружков С.В. «Спортзал в домашних 
условиях»

17.05.2021, 15.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

Квардицкая И.О. «Профилактика нарушений 
письменной речи»

17.05.2021, 15.30 ч., 
Zoom Мастер-класс

Штофа
В.В.

«Google Earth (идеи 
для урока)»

17.05.2021, 16.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

Комлева Е.В. «Использование сервиса 
Согеарр на уроках 

математики»

17.05.2021, 16.30 ч., 
Zoom Мастер-класс

Мельник Ю.Н. «Работа с дидактическими 
играми на уроках русского 

языка в 1 классе»

17.05.2021, 17.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

Чернова Т.И. «Обучение навыкам быстрого 
счёта с помощью соревнований 

и математических игр»

18.05.2021, 15.00 ч., 
Zoom Мастер-класс

Николаева ЕМ «Работа с графическим 
планшетом на онлайн-уроке»

18.05.2021, 15.30 ч., 
Zoom Мастер-класс

Ренц ВА «Применение технологии 
эдьютейнмент на уроках

18.05.2021, 16.00 ч., 
Zoom Мастер-класс



английского языка»
Миниахметова

рд
«Проведение тренингов на 

уроках»
18.05.2021, 16.30 ч., 

Zoom Мастер-класс
Ипатова НВ «Приёмы каллиграфии на 

уроках русского языка»
18.05.2021, 17.00 ч., 

Zoom Мастер-класс




